1 / 1

2020 年４月 24 日

各 位

 上場会社名  アルプスアルパイン株式会社

 代 表 者 名        代表取締役 社長執行役員 CEO 栗山 年弘

  (ｺｰﾄﾞ番号 6770 東証第 1部)

 問合せ先   経営企画統括部 統括部長  小林 淳二

  TEL (03)5499-8026(IR 部門直通)

2020 年３月期通期業績予想に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年１月 30 日に公表しました通期連結業績予想について、以下の通り修正

しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1)2020 年３月期通期(2019 年４月１日～2020 年３月 31 日)連結業績予想の修正

(2)修正の理由

2020 年３月期の第４四半期において、新型コロナウイルスの急速な拡大に伴い、各事業における売上の減

少や当社グループ海外工場の操業度低下等により、連結業績に多大な影響を及ぼしました。

電子部品事業における車載市場では、欧米アジア及び日本国内の顧客工場の稼働停止があり、民生その他

市場でもスマートフォン向け各種製品を生産する中国工場の操業度が低下した影響を受け、前回予想の売上

高・利益を下回る結果となりました。車載情報機器事業においても、新型コロナウイルスの感染拡大の影響

による自動車メーカーの工場操業停止の影響を受け、純正品の販売が急速に減速したことにより、前回予想

の売上高・利益を下回る結果となりました。

そのため、2020 年３月期通期累計期間の連結業績予想について、2020 年１月 30 日に公表した連結業績予

想における、売上高・営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益をそれぞれ修正いたします。

また、2020 年４月３日付当社発表の「新型コロナウイルスの感染拡大の影響について」の中で、当連結会

計年度の連結業績の発表予定日を 2020 年４月末日としていましたが、当社グループの新型コロナウイルス

感染拡大の抑止策等により決算手続等に遅延が生じたため、2020 年５月８日に発表する予定です。

（注意事項）

上記に記載しました予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当り当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

844,000 41,000 35,000 10,000 48.71

今回修正予想（Ｂ） 810,500 26,700 18,600 △ 3,800 △ 18.51

増減額（Ｂ－Ａ） △ 33,500 △ 14,300 △ 16,400 △ 13,800 －－－－

増減率 △ 4.0% △ 34.9% △ 46.9% －－－－ －－－－

（ご参考）前期実績
（2019年３月期） 851,332 49,641 43,605 22,114 110.19

前回発表予想（Ａ）
（2020年１月30日発表）